
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 1  
Dirección Coordinadora de Despacho y Digesto – 15 de julio de 2015 

 
 

  

BBOOLLEETTÍÍNN  
OOFFIICCIIAALL  

 

751 
 

 

 
Municipio de Tigre 

 
Julio César Zamora, Intendente Municipal 

María Renata Scafati,  Secretaria de Legal y Técnica 
 

Contiene normativa municipal de carácter general 

 

 

Ordenanza 2404/01 
www.tigre.gov.ar 

digesto@tigre.gov.ar 
Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Daniela Chicha  
Coordinación: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Expte. 5217651 

 
 

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal “constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento”. 
 

 
Las normas incluidas en este Boletín y en el 

Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

 

 
 

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto 
 
Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.  
 

 
BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 751 contenido 

  
 Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  1108  ABJ D878 290615 2 D10-E7 
2  1155  MFM D202 300615 4 D10-E7 
3  1234  D3852 100715 5 T1 
4  1235  D3851 100715 7 E7 
4   1778 R1083 100715 8 T14 
7 Índice de Decretos de febrero y marzo de 2015.- 10  

 
 

http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 2  
DECRETO Nº 1108/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
29-06-15 Dec 1108 EXPTE. 4112-28233/15 

Dispónese zona reservada para estacionamiento del 
vehículo dominio FUM  957 de persona 
discapacitada, Sra. Cecilia Adriana Delamalva, en 
Ruperto Mazza 617 de Tigre. 
 

D10 
E7 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-28233/15 
TIGRE, 29 de junio de 2015.- 

VISTO: 
Que la señora Cecilia Adriana Delamalva, DNI 10.505.975, solicita 

demarcar el frente del inmueble sito en Ruperto Mazza 617 de Tigre para estacionamiento 
de vehículo de discapacitado, y,   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que corresponde acceder a lo solicitado por aplicación de la Ordenanza 

2919/08. 
Que en casos similares la Asesoría Letrada dictamina que corresponde la 

medida solicitada por encontrarse amparada por la ley nacional 22.431 y la provincial 
10.592.  

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTICULO_1.- Dispónese zona reservada para estacionamiento del vehículo dominio 
FUM  957 de persona discapacitada, Sra. Cecilia Adriana Delamalva titular del DNI 
10.505.975, frente al inmueble sito en Ruperto Mazza 617 de Tigre, conforme informe de la 
Dirección General de Tránsito de fs.8 cuya copia digitalizada forma parte integrante del 
presente. 
 
ARTICULO 2.- Encomiéndase a la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura la colocación del respectivo cartel y pintar de amarillo el cordón, dejándose 
expresa constancia que en los respectivos carteles deberá mencionarse la Ordenanza 
2919/08, el expediente 4112-28233/15 y el número del presente Decreto. 
 
ARTICULO 3.- Refrende el presente Decreto la señora Secretaria de Legal y Técnica. 
 
ARTICULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura y por la Dirección General de 
Tránsito. 

D878 
BO.751 

15-07-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

DECRETO N° 1108/15 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 3  
 
 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 4  
DECRETO Nº 1155/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
30-06-15 Dec 1155 EXPTE. 4112-28836/15 

Dispónese zona reservada para estacionamiento por 
discapacidad, frente al inmueble ubicado en calle 
Williams 1353, El Talar, vehículo KF0770, 
propiedad de la Señora Alejandra Noemí Oviedo, 
para traslado de los menores con discapacidad. 
 

D10 
E7 

 

 

 
 

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 5  
 

DECRETO Nº 1234/15 
FECHA NORMA TEMA DIG 
10-07-15 Dec 1234 EXPTE. 4112-26003/15 

Asígnase sentido único de circulación al Pasaje 
Bolivar, desde Beruti hacia Paso, Tigre. 
 

T1 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-26003/15 

 
TIGRE, 10 de julio de 2015.- 

VISTO: 
 

Las presentes actuaciones por las cuales vecinos frentistas del pasaje 
Bolivar, Tigre, solicitan medidas para regular el tránsito vehicular, y,  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que a fs. 3, 4 y 5 la Dirección General de Tránsito, con aprobación a fs. 6 

por parte de la Secretaría de Protección Ciudadana, propone asignar al mencionado Pasaje 
sentido único de circulación y emplazar dos reductores de velocidad vehicular. 

 
Que no se registra en el Digesto Municipal normativa relacionada con el 

Pasaje en cuestión, motivo por el cual el caso queda bajo competencia de este 
Departamento Ejecutivo, conforme dictamen de la Asesoría General de Gobierno de la 
Provincia de Buenos Aires, puesto en vigencia por Decreto 5247/89. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Asígnase sentido único de circulación al Pasaje Bolivar, desde Beruti 
hacia Paso, Tigre. 
 
ARTÍCULO 2.- Por la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 
se dispondrá la instalación de señales y reductores de velocidad conforme croquis 
elaborado por la Dirección General de Tránsito, a fs. 4 y 5, que se reproducen en el anexo 
al presente. 
 
 ARTÍCULO 3.- Por la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura, 
conforme competencia asignada por Decreto 503/13, se verificará la libre circulación 
vehicular y peatonal en el Paseo Bolivar, procediendo a labrar acta de constatación, 
intimación y/o contravención, en aquellos casos que se detectaren construcciones no 
autorización en los sectores públicos, sin perjuicio de remover las mismas en los casos que 
correspondiere. 
 
ARTÍCULO 4.- Refrenden el presente Decreto las señoras Secretarias de Legal y Técnica 
y de Política Sanitaria y Desarrollo Humano y el señor Secretario de Servicios Públicos y 
Conservación de Infraestructura.  
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 6  
ARTÍCULO_5.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por las Secretarías 
de Protección Ciudadana y de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 

D3852 
BO.751 

15-07-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 
Dra. María Eugenia Ferrari Bartoszyk Secretaria de Protección Ciudadana 

DECRETO N° 1234/15 
 

 
MEDIDAS DE LOS REDUCTORES DE VELOCIDAD (FS. 4) 

 

 
 
EMPLAZAMIENTO DE REDUCTORES DE VELOCIDAD Y CARTELERÍA (Fs. 5) 

 

 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 7  
DECRETO Nº 1235/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
10-07-15 Dec 1235 EXPTE. 4112-28942/15 

Fíjase un sector de estacionamiento prohibido un 
metro hacia cada lado del ingreso de vehículos en 
Mendoza 65, ciudad de General Pacheco. 
 

E7 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-28942/15 

 
TIGRE, 10 de julio de 2015.- 

 
VISTO: 
 

Las presentes actuaciones por las cuales la firma GARBARINO S.A.I.C. 
e I., solicita se pongan en vigencia medidas que faciliten el acceso de vehículos al depósito 
comercial ubicado en calle Mendoza 65, ciudad de General Pacheco, y,  

  
CONSIDERANDO: 

 
Que la empresa solicitante cuenta con habilitación municipal concedida 

por Resolución 1293/13 para operar los rubros “venta de artículos para el hogar, 
motocicletas, artículos de computación, oficina de préstamos y créditos con capitales 
propios y telefonía celular”, en Avda. Hipólito Yrigoyen 761 y Mendoza 65, ciudad de 
General Pacheco. 

 
Que a fs. 19 la Dirección General de Tránsito informa que corresponde 

fijar una zona de estacionamiento prohibido un metro hacia cada lado del ingreso de 
vehículos en Mendoza 65, ya que dicha calle es de intensa circulación vehicular. 

 
Que atento lo expuesto precedentemente la medida a adoptar persigue el 

objetivo de garantizar que el ingreso de vehículos se realice con mayores condiciones de 
seguridad, motivo por el cual la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura informa a fs. 20 que la misma debe concederse sin restricción horaria. 

 
Que la Ordenanza 3046/09 faculta a este Departamento Ejecutivo a 

realizar todas aquellas acciones que fueran menester para garantizar mayores condiciones 
de seguridad pública. 

 
Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 

atribuciones 
 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO_1.- Fíjase un sector de estacionamiento prohibido un metro hacia cada lado 
del ingreso de vehículos en Mendoza 65, ciudad de General Pacheco. 
 
ARTÍCULO 2.- Por la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 
se procederá a la señalización vertical y horizontal que garantice el cumplimiento de lo 
dispuesto precedentemente. 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 8  
ARTÍCULO 3.- Refrenden el presente Decreto las señoras Secretaria de Legal y Técnica 
Secretaría de Protección Ciudadana y el señor Secretaría de Servicios Públicos y 
Conservación de Infraestructura.  
 
ARTÍCULO_4.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Protección Ciudadana y Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de 
Infraestructura. 

D3851 
BO.751 

15-07-15     
Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal. Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

José María Paesani Secretario de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 
Dra. María Eugenia Ferrari Bartoszyk Secretaria de Protección Ciudadana 

DECRETO N° 1235/15 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 1778/15 

FECHA NORMA TEMA DIG 
10-07-15 Res 1778 EXPTE. 4112-14602/04 Y 4112-15496/09 

 
Dése por finalizada la custodia como cuidador 
honorario asignado por Resolución 493/05 a la firma 
“Parque Náutico Boatcenter”, por parcela 1 de la 
Circunscripción III, Sección P, Quinta 1. 
 
Restitúyese a los Sres. Herminio Sixto Laza, Juan 
Carlos Salvo, Héctor Carlos Salvo y señora Alicia 
Cristina Curti, la parcela  1 de la Circunscripción III, 
Sección P, Quinta 1, tomada en posesión por 
Resolución 2806/04. 
 

T14 

 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-14602/04 Y 4112-15496/09 

 
TIGRE, 10 de julio de 2015.- 

 
VISTO: 

 
Que por Resolución 2806/04 se tomaron en posesión en el marco de la 

Ordenanza 472/64, de las parcelas 1, 5 y 8 de la Circunscripción III, Sección P, Quinta 1, la 
que se encuentra en custodia como cuidador honorario por parte de la firma Parque Náutico 
Boatcenter, conforme Resolución  493/05, y,   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que conforme lo dictamina la Subsecretaría Letrada a fs. 194 del 

expediente 4112-14602/09, que en copia digitalizada se anexa al presente, corresponde la 
restitución de la parcela 1 a los legítimos herederos Sres. Herminio Sixto Laza, Juan Carlos 
Salvo, Héctor Carlos Salvo y señora Alicia Cristina Curti, por haberse cumplido las 
prescripciones establecidas por la mencionada Ordenanza 472/64 para la restitución de 
posesiones, así como dar por finalizada la custodia de dicha parcela concedida por 
Resolución 493/05. 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 9  
 
Por ello, la Secretaria de Legal y Técnica en uso de facultades delegadas 

por Decreto 912/93 
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1.- Dése por finalizada la custodia como cuidador honorario asignado por 
Resolución 493/05 a la firma “Parque Náutico Boatcenter”, únicamente en lo que respecta a 
la parcela 1 de la Circunscripción III, Sección P, Quinta 1. 
 
ARTICULO  2.- Restitúyese a los Sres. Herminio Sixto Laza, Juan Carlos Salvo, Héctor 
Carlos Salvo y señora Alicia Cristina Curti, la parcela  1 de la Circunscripción III, Sección 
P, Quinta 1, tomada en posesión por Resolución 2806/04. 
 
ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese por la Dirección Coordinadora Mesa de 
Entradas, Salidas y Archivo General. Verifíquese su cumplimiento por la Delegación 
Municipal de Rincón de Milberg. Tome conocimiento Dirección Coordinadora de 
Administración de Bienes. Por la Secretaría de Ingresos Públicos regístrese lo dispuesto en 
la presente Resolución en la respectiva cuenta de Tasas por Servicios Municipales.  

R1083 
BO.751 

15-07-15     
   Firmado: Dra. María Renata Scafati, Secretaria de Legal y Técnica. 

RESOLUCIÓN N° 1778/15 
 

 
 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 10  

 
 

 
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

98 03/02/15 Integra comité de docencia  e investigación  Decreto Nº 1924/09  
99 03/02/15 Llama a licitación  privada 33/ 24296/15 
100 05/02/15 Llama a licitación privada 34/15  24299/15 
101 05/02/15 Llama licitación privada 35/15  24298/15 
102 05/02/15 Llama licitación privada 36/15  24449/15 
103 05/02/15 Llama licitación privada 37/15  24451/15 
104 05/02/15 Compra directa artículo 156  23332/14 
105 05/02/15 Llama licitación privada 18/15  23729/15 
106 05/02/15 Llama licitación privada 10/15  23896/15 
107 05/02/15 Llama licitación privada 16/15  23725/15 
108 05/02/15 Llama a licitación privada 30/15  24042/15 
109 05/02/15 Llama licitación  privada 29/15   24000/15 
110 05/02/15 Contrato  24164/15 
111 05/02/15 Recursos Humanos  
112 06/02/15 Recursos Humanos   
113 06/02/15 Recursos Humanos  
114 06/02/15 Recursos Humanos  
115 06/02/15 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 11  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

116 06/02/15 Recursos Humanos  
117 06/02/15 Recursos Humanos  
118 06/02/15 Llama licitación privada 44/15  24693/15 
119 06/02/15 Llama licitación privada 45/15  24698/15 
120 06/02/15 Llama licitación privada 46/15  24220/15 
121 06/02/15 Llama licitación pública 10/15  24696/15 
122 06/02/15 Llama licitación pública 11/15  24695/15 
123 06/02/15 Llama licitación pública 12/15  24708/15 
124 06/02/15 Llama licitación pública 13/15  24694/15 
125 06/02/15 Compra directa  24712/15 
126 06/02/15 Llama licitación privada 11/15  23065/14 
127 09/02/15 Llama licitación  privada 48/15  24805/15 
128 09/02/15 Llama licitación privada 32/15  24334/15 
129 09/02/15 Llama licitación privada 49/15 24716/15 
130 09/02/15 Llama licitación privada 47/15 24709/15 
131 09/02/15 Llama a Licitación Privada 59/15  24933/15 
132 09/02/15 Recursos Humanos  
133 09/02/15 Recursos Humanos  
134 09/02/15 Recursos Humanos  
135 09/02/15 Recursos Humanos  
136 09/02/15 Recursos Humanos  
137 09/02/15 Recursos Humanos  
138 09/02/15 Recursos Humanos  
139 09/02/15 Recursos Humanos  
140 09/02/15 Recursos Humanos  
141 09/02/15 Recursos Humanos  
142 09/02/15 Recursos Humanos  
143 10/02/15 Llama licitación privada 50/15  21946/15 
144 10/02/15 Llama licitación privada 51/15  22959/14 
145 10/02/15 Llama licitación pública 14/15  21945/14 
146 10/02/15 Llama licitación pública 15/15  14321/14 
147 10/02/15 Llama licitación privada 52/15  24823/14 
148 10/02/15 Recursos Humanos  
149 10/02/15 Adjudica Licitación Privada 250/14  22020/14 
150 10/02/15 Llama a Licitación Privada 31/15  24221/15 
151 11/02/15 Adjudica Licitación Privada 36/15  24449/15 
152 11/02/15 Adjudica Licitación Privada 37/15  24451/15 
153 12/02/15 Recursos Humanos  
154 12/02/15 Llama a Licitación Privada 53/15  24919/15 
155 12/02/15 Llama a Licitación Privada 54/15  24921/15 
156 12/02/15 Llama a Licitación Privada 55/15  24920/15 
157 12/02/15 Llama a Licitación Privada 56/15  24293/15 
158 12/02/15 Llama a Licitación Privada 57/15  24922/14 
159 12/02/15 Adjudica Licitación Privada 48/15  24805/15 
160 12/02/15 Adjudica Licitación Privada 52/15  24823/15 
161 13/02/15 Llama a Licitación Privada 58/15  24944/15 
162 13/02/15 Llama a Licitación Privada 17/15  23069/14 
163 13/02/15 Llama a Licitación Privada 19/15  23691/15 
164 13/02/15 Recursos Humanos  
165 13/02/15 Recursos Humanos  
166 13/02/15 Llama a Licitación Privada 15/15  23066/14 
167 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 53/15  24919/15 
168 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 54/15  24921/15 
169 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 55/15  24920/15 
170 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 56/15  24923/15 
171 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 57/15  24922/14 
172 18/02/15 Adjudica Licitación Pública 6/15  22217/14 
173 18/02/15 Adjudica Licitación Pública 07/15  22329/14 
174 18/02/15 Adjudica licitación Privada 3/15  23693/15 
175 18/02/15 Llama a Licitación Privada 41/15  23155/14 
176 18/02/15 Adjudica licitación Privada 276/14  22745/14 
177 18/02/15 Declara de Interés Municipal  24447/15 
178 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 273/14  22759/14 
179 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 275/14  22757/14 
180 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 277/14  22618/14 
181 18/02/15 Llama a Licitación Privada 39/15  24040/15 
182 18/02/15 Llama a Licitación Privada 38/15  24001/15 
183 18/02/15 Llama a Licitación Privada  40/15  22893/14 
184 18/02/15 Llama a Licitación Privada 42/15  23989/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 12  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

185 18/02/15 Puerto de Frutos 11134/90 
186 18/02/15 Recursos Humanos   
187 18/02/15 Recursos Humanos  
188 18/02/15 Recursos Humanos  
189 18/02/15 Recursos Humanos  
190 18/02/15 Recursos Humanos  
191 18/02/15 Recursos Humanos  
192 18/02/15 Recursos Humanos  
193 18/02/15 Recursos Humanos  
194 18/02/15 Recursos Humanos  
195 18/02/15 Recursos Humanos  
196 18/02/15 Adjudica Licitación Privada 279/14  22932/14 
197 18/02/15 Declare de Interés Municipal  24349/15 
198 18/02/15 Estación Fluvial 22378/14 
199 18/02/15 Recursos Humanos   
200 18/02/15 Recursos Humanos  
201 18/02/15 Recursos Humanos  
202 18/02/15 De Secretaría de Ingresos Públicos 19780/14 
203 18/02/15 Recursos Humanos  
204 18/02/15 Contrato de Licitación Pública 17/14 14274/14 
205 19/02/15 viáticos  24902/15 
206 19/02/15 Recursos Humanos  
207 19/02/15 Recursos Humanos   
208 19/02/15 Recursos Humanos  

209 19/02/15 Recursos Humanos  
210 19/02/15 Recursos Humanos  
211 19/02/15 Recursos Humanos   
212 19/02/15 Recursos Humanos  
213 19/02/15 Recursos Humanos  
214 19/02/15 Recursos Humanos  
215 19/02/15 licitación privada 79/14  13941/14 
216 19/02/15 subsidio 24008/15 
217 19/02/15 Llama a Licitación Privada 43/15  23988/15 
218 19/02/15 Caja Chica   
219 19/02/15 uso de opción de prórroga  5355/08 
220 23/02/15 Adquisición directa 24331/15 
221 23/02/15 Adjudica licitación pública 14/14 13315/14 
222 23/02/15 subsidio   
223 24/02/15 Recursos Humanos  
224 24/02/15 Declara de Interés Municipal  23738/15 
225 24/02/15 Llama a Licitación Privada 66/15  25215/15 
226 24/02/15 Recursos Humanos  
227 24/02/15 Recursos Humanos  
228 24/02/15 caja chica   
229 24/02/15 caja chica   
230 24/02/15 Recursos Humanos  
231 24/02/15 Recursos Humanos  
232 24/02/15 Recursos Humanos  
233 25/02/15 Recursos Humanos  
234 25/02/15 Recursos Humanos  
235 25/02/15 Recursos Humanos  
236 25/02/15 Recursos Humanos  
237 26/02/15 Recursos Humanos  
238 26/02/15 Recursos Humanos  
239 26/02/15 Recursos Humanos  
240 26/02/15 Llama a Privada 67/15  25236/15 
241 26/02/15 Modifica Decreto 74/15   
242 26/02/15 Llama a Licitación Privada 60/15  15998/14 
243 26/02/15 Uso de predio  22361/14 
244 26/02/15 Declara de Interés municipal  24837/15 
245 26/02/15 subsidio  23874/15 
246 26/02/15 subsidio  24803/15 
247 26/02/15 subsidio  24014/15 
248 26/02/15 subsidio  24175/15 
249 26/02/15 subsidio  24007/15 
250 26/02/15 subsidio  24010/15 
251 26/02/15 subsidio  24177/15 
252 26/02/15 subsidio  23550/14 
253 27/02/15 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 13  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

254 27/02/15 Recursos Humanos  
255 27/02/15 Recursos Humanos  
256 27/02/15 Recursos Humanos  
257 27/02/15 Recursos Humanos  
258 27/02/15 Recursos Humanos  
259 27/02/15 Recursos Humanos  
260 02/03/15 Recursos Humanos  
261 02/03/15 Recursos Humanos  
262 02/03/15 Recursos Humanos  
263 02/03/15 Recursos Humanos  
264 02/03/15 Recursos Humanos  
265 02/03/15 Recursos Humanos  
266 02/03/15 Recursos Humanos  
267 02/03/15 Recursos Humanos  
268 02/03/15 Recursos Humanos  
269 02/03/15 Recursos Humanos  
270 02/03/15 Recursos Humanos  
271 02/03/15 adjudica Licitación Pública 42/14  17871/14 
272 02/03/15 Llama a Licitación Pública 16/14  23732/15 
273 03/03/15 Contrato 24561/15 
274 03/03/15 Llama a Licitación Privada 69/15  25460/15 
275 03/03/15 Llama a Licitación Privada 70/15  25458/15 
276 03/03/15 Llama a Licitación Privada 71/15  25459/15 
277 03/03/15 Llama a Licitación Privada 72/15  25223/15 
278 03/03/15 Llama a Licitación Privada 65/15  24249/15 
279 03/03/15 Llama a Licitación Privada 64/15  24416/15 
280 03/03/15 Llama a Licitación Privada 63/15  24235/15 
281 03/03/15 Llama a Licitación Privada 62/15  24415/15 
282 03/03/15 Recursos Humanos   
283 03/03/15 Recursos Humanos  
284 03/03/15 Recursos Humanos  
285 03/03/15 Recursos Humanos  
286 03/03/15 Declaración de Interés Municipal  24337/15 
287 03/03/15 subsidio 24232/15 
288 03/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  23924/15 
289 03/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 18409/14 
290 03/03/15 Recursos Humanos  
291 03/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 26775/06 
292 03/03/15 Amplía Licitación Pública 3/10  23468/14 
293 03/03/15 Adjudica Licitación  Privada 281/14  22031/14 
294 03/03/15 Adjudica Licitación Privada 280/14  21911/14 
295 03/03/15 Amplía licitación Pública 16/14  14273/14 
296 03/03/15 Adjudica Licitación Privada 282/14  21949/14 
297 03/03/15 Adjudica Licitación  Pública 02/15   
298 03/03/15 Patrimonio  21114/14 
299 03/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 23287/14 
300 03/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 36185/11 
301 04/03/15 Adjudica Licitación Privada 66/15  25215/15 
302 04/03/15 Recursos Humanos  
303 04/03/15 Modificación Presupuestaria    
304 04/03/15 Contrato  24806/15 
305 06/03/15 Adjudica Licitación 69/15  25460/15 
306 06/03/15 Adjudica Licitación 70/15  25428/15 
307 06/03/15 Adjudica Licitación 71/15  25459/15 
308 06/03/15 Modifica licitación pública 2/12  23135/14 
309 06/03/15 patrimonio  21156/05 
310 06/03/15 patrimonio  24410/15 
311 06/03/15 Adjudica Licitación Privada 14/15  23068/14 
312 06/03/15 Declara de Interés Municipal “Programa Cultural 2015” 25043/15 
313 06/03/15 patrimonio  24313/15 
314 06/03/15 Recursos Humanos 23983/15 
315 06/03/15 Modifica apertura de licitación 23066/14 
316 06/03/15 Modifica apertura de licitación 23069/14 
317 06/03/15 Adjudica Licitación Privada 13/15  23067/14 
318 06/03/15 Adjudica Licitación Privada 11/15  23065/14 
319 06/03/15 Modifica apertura de licitación 23691/15 
320 06/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  20761/14 
321 06/03/15 Recursos Humanos  
322 06/03/15 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 14  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

323 06/03/15 Recursos Humanos  
324 06/03/15 Recursos Humanos  
325 06/03/15 Puerto de Frutos 23020/87 
326 06/03/15 Recursos Humanos  
327 06/03/15 Recursos Humanos  
328 06/03/15 Recursos Humanos  
329 06/03/15 Recursos Humanos  
330 06/03/15 Recursos Humanos  
331 06/03/15 Recursos Humanos  
332 06/03/15 Recursos Humanos  
333 06/03/15 Recursos Humanos  
334 06/03/15 Recursos Humanos  
335 09/03/15 Declara de Interés Municipal  23683/15 
336 09/03/15 subsidio  24303/15 
337 09/03/15 Contrato  23737/15 
338 09/03/15 Recursos Humanos  
339 10/03/15 Llama a Licitación Privada 76/15  25684/15 
340 10/03/15 Llama a Licitación Privada 75/15  25576/15 
341 10/03/15 Llama a Licitación Privada 77/15  25552/15 
342 10/03/15 Interés Municipal 25656/15 
343 10/03/15 Interés Municipal 25721/15 
344 10/03/15 subsidio  24174/15 
345 10/03/15 Llama a Licitación Privada  60/15  25216/15 
346 10/03/15 Declare de Interés Municipal  24968/15 
347 11/03/15 2º llamado a Licitación Privada 34/15  24299/15 
348 11/03/15 Llama a Licitación Pública 17/15  25401/15 
349 12/03/15 Adjudica Licitación Privada 76/15  25684/15 
350 12/03/15 2º Llamado Pública 04/15  22647/14 
351 12/03/15 Ampliación presupuestaria  
352 12/03/15 Adjudica Licitación Privada 67/15  25236/15 
353 13/03/15 Guardias Médicas del SET  
354 13/03/15 Adjudica Licitación Pública 8/15  22411/14 
355 13/03/15 Llama a Licitación Privada 73/15  24190/15 
356 13/03/15 Llama a Licitación Privada 74/15  25352/15 
357 16/03/15 subsidio  24013/15 
358 16/03/15 subsidio   22574/14 
359 16/03/15 subsidio  23920/15 
360 16/0315 subsidio  24834/15 
361 16/0315 subsidio  24009/15 
362 16/03/15 Recursos Humanos  
363 16/03/15 Recursos Humanos  
364 16/03/15 Recursos Humanos  
365 16/03/15 Recursos Humanos  
366 16/03/15 Recursos Humanos  
367 16/03/15 Recursos Humanos  
368 16/03/15 Recursos Humanos  
369 16/03/15 Recursos Humanos  
370 16/03/15 Recursos Humanos  
371 16/03/15 Recursos Humanos  
372 16/03/15 Recursos Humanos  
373 16/03/15 Recursos Humanos  
374 16/03/15 Recursos Humanos  
375 16/03/15 Recursos Humanos  
376 16/03/15 Recursos Humanos  
377 16/03/15 Recursos Humanos  
378 16/03/15 Recursos Humanos  25339/15 
379 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 16/15  23725/15 
380 16/03/15 Amplía Licitación Pública 24/14  16305/14 
381 16/03/15 caja chica   
382 16/03/15 Contrato  24802/15 
383 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 20/15  23728/15 
384 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 12/15  23070/14 
385 16/03/15 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano, se llamará Secretaría de 

Inversión Pública 
 

386 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 10/15  23896/15 
387 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 21/15  23727/15 
388 16/03/15 Adjudica Licitación Privada 18/15  23729/15 
389 16/03/15 Declara de Interés Municipal MAÑANAS INFANTILES 2015 25657/15 
390 17/03/15 Adjudica Licitación Privada 47/15  24709/15 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 15  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

391 18/03/15 Adjudica Licitación Privada 75/15  25576/15 
392 18/03/15 Recursos Humanos  
393 18/03/15 Recursos Humanos  
394 18/03/15 Recursos Humanos  
395 18/03/15 Recursos Humanos   
396 18/03/15 Recursos Humanos   
397 18/03/15 Recursos Humanos  
398 18/03/15 Recursos Humanos   
399 18/03/15 Recursos Humanos  
400 18/03/15 Recursos Humanos  
401 18/03/15 Recursos Humanos  
402 18/03/15 Recursos Humanos  
403 18/03/15 Recursos Humanos  
404 18/03/15 Estacionamiento persona discapacitada 22836/14 
405 18/03/15 Declara de Interés Municipal  25658/15 
406 18/03/15 Recursos Humanos  
407 18/03/15 Recursos Humanos  
408 18/03/15 Recursos Humanos  
409 18/03/15 Recursos Humanos  
410 18/03/15 Recursos Humanos  
411 18/03/15 Recursos Humanos  
412 18/03/15 Recursos Humanos   
413 18/03/15 Adjudica Licitación Privada 05/15  22112/14 
414 18/03/15 Adjudica Licitación Privada 19/15  23691/15 
415 18/03/15 Adjudica Licitación Privada 38/15  24001/15 
416 18/03/15 subsidio  22828/14 
417 19/03/15 Comité de ética   
418 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 43/15  23988/15 
419 19/03/15 Recursos Humanos  
420 19/03/15 Recursos Humanos  
421 19/03/15 Recursos Humanos  
422 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 30/15  24042/15 
423 19/03/15 XVIII jornada técnica del CEATS   
424 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 41/15  23155/14 
425 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 39/15  24040/15 
426 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 17/15  23069/14 
427 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 40/15                                                                     22893/14 
428 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 15/15  23066/14 
429 19/03/15 Adjudica Licitación Privada 42/15  23989/15 
430 19/03/15 Llama a Licitación Privada  78/15  25492/15 
431 19/03/15 subsidio  24011/15 
432 19/03/15 subsidios  25016/15 
433 19/03/15 Recursos Humanos 24878/15 
434 20/03/15 Llama a licitación Privada 88/15  26045/15 
435 20/03/15 Llama a Licitación Privada 89/15  26083/15 
436 20/03/15 Llama a Licitación Privada 90/15  26090/15 
437 20/03/15 Recursos Humanos  
438 20/03/15 Llama a Licitación Pública 20/15  21313/14 
439 20/03/15 Contrato  24891/15 
440 20/03/15 Contrato  23773/15 
441 20/03/15 Contrato  23774/15 
442 20/03/15 Contrato  25382/15 
443 20/03/15 Contrato  25664/15 
444 20/03/15 Adjudica Licitación Privada 33/15  24259/15 
445 25/03/15 Adjudica Licitación Pública 12/15  24708/15 
446 25/03/15 Adjudica Licitación Pública 13/15  24094/15 
447 25/03/15 2º llamado Licitación Pública 10/15  24696/15 
448 25/03/15 Llama a Licitación Privada 83/15  25011/15 
449 25/03/15 Llama a Licitación Privada 82/15  25070/15 
450 25/03/15 Llama a Licitación Privada 81/15  25073/15 
451 25/03/15 Llama a Licitación Privada 79/15  23507/15 
452 25/03/15 Llama a Licitación Pública 18/15  25072/15 
453 25/03/15 Llama a Licitación Privada 80/15  24935/15 
454 25/03/15 Viáticos  26085/15 
455 25/03/15 Recursos Humanos  
456 25/03/15 Recursos Humanos  
457 25/03/15 Recursos Humanos  
458 25/03/15 Recursos Humanos  
459 25/03/15 Recursos Humanos  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 –15 de julio de  2015 - Pag. 16  
ÍNDICE DE DECRETOS FEBRERO Y MARZO 2015 

N° 98 A N° 499 
Decreto 

Nº 
FECHA DETALLE Nº EXP 

460 25/03/15 Recursos Humanos  
461 25/03/15 Recursos Humanos   
462 25/03/15 Recursos Humanos  
463 25/03/15 Recursos Humanos  
464 25/03/15 Recursos Humanos  
465 25/03/15 Recursos Humanos  
466 25/03/15 Recursos Humanos  
467 25/03/15 Recursos Humanos  
468 25/03/15 Recursos Humanos  
469 25/03/15 Recursos Humanos  
470 25/03/15 Recursos Humanos  
471 25/03/15 Recursos Humanos  
472 25/03/15 Recursos Humanos  
473 25/03/15 Recursos Humanos  
474 25/03/15 Recursos Humanos  
475 25/03/15 Recursos Humanos  
476 25/03/15 Recursos Humanos  
477 25/03/15 Recursos Humanos  
478 25/03/15 Recursos Humanos  
479 25/03/15 Recursos Humanos  
480 25/03/15 Recursos Humanos   
481 26/03/15 Recursos Humanos  
482 26/03/15 Llama a licitación Pública 19/15  25574/15 
483 26/03/15 Adjudica Licitación Privada 58/15  24944/15 
484 26/03/15 Contratación directa  25 
485 26/03/15 Contratación Directa  24558/15 
486 26/03/15 Adjudica Licitación Privada 45/15  24698/15 
487 27/03/15 Contratación seguros  
488 27/03/15 Declare de Interés Municipal  26160/15 
489 27/03/15 Ampliación plazo Licitación Pública 32/14  23049/14 
490 27/03/15 Llama a Licitación Privada 91/15  26313/15 
491 30/03/15 Uso opción de prórroga licitación pública 19/13  
492 30/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura 16429/14 
493 30/03/15 Adjudica Licitación Privada 31/15  24221/15 
494 30/03/15 subsidio  24884/15 
495 30/03/15 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  23925/15 
496 30/03/15 subsidio  34422/11 
497 30/03/15 Recursos Humanos  
498 30/03/15 subsidio  24223/15 
499 30/03/15 Recursos Humanos  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 751 

Secretaría de Legal y Técnica 

 
 
 
 


